
1

COPIA

Provincia di Benevento
Datore di Lavoro

DETERMINAZIONE N. 2189 DEL 02/11/2022

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. FORNITURA DI NUMERO 20 RICARICHE PER
DISPOSITIVI MOBILI DI SANIFICAZIONE AMBIENTALE. AFFIDAMENTO
FORNITURA DITTA BLUE SRL. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

CIG: Z2E3833CE4

IL DATORE DI LAVORO

VISTO il Decreto del Vice Presidente n. 71 del 02/12/2021 di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale
Datore di Lavoro dell’Ente ai sensi dell’art. 16 del D.Lvo 81/2008;

PREMESSO:
 Con determina n. 2813 del 31 dicembre 2020 è stato affidato alla Società Bleu srl la fornitura di n. 5

sistemi di sanificazione quotidiana (grandi ambienti) i quali sono stati messi negli ambienti di lavoro
dell’Ente;

 È pervenuta a questo Settore segnalazione da parte degli addetti al funzionamento di detti sistemi di
sanificazione quotidiana Desi Air che le rispettiva ricariche risultano in esaurimento;

CONSIDERATA la necessità di provvedere senza indugio, in considerazione dell’aumento dell’incidenza dei
casi da covid-19, alla fornitura di n. 20 ricariche di prodotto disinfettante a base di P.M.C. per il sistema di
sanificazione quotidiana DESI-AIR, presso la BLEU srl, ditta fornitrice del sistema, il cui prezzo unitario è di €
30,00 più IVA al 22%;

VERIFICATO che il prezzo è da ritenersi congruo rispetto ai prezzi di mercato e soprattutto all’attuale
momento di emergenza sanitaria che non consente facile reperimento di siffatti dispositivi;

RITENUTO pertanto di poter procedere all’acquisto della fornitura presso la Società Bleu srl ed all’assunzione
del relativo impegno di spesa sul competente capitolo di bilancio;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul competente capitolo n. 2857 del Bilancio 2022;

VISTI:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;
 la L. n° 120/2020 e s.m.i.;



2

 lo Statuto;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP

2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato
approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 17 del 13/09/2022 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023, la n. 18 del 13/09/2022 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2022 e triennale
2022/2024 e la n. 19 del 13/09/2022 di variazione del DUP, del Bilancio di Previsione, del Programma
Triennale delle OO.PP. e biennale dei servizi e forniture;

 il DURC prot. INAIL_34533557 del 07/09/2022 (scadenza validità 05/01/2023).

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

 DI APPROVARE la spesa complessiva di € 732,00, IVA inclusa al 22%, occorrente per la fornitura di n.
20 ricariche di prodotto disinfettante a base di P.M.C. per il sistema di sanificazione quotidiana DESI-AIR;

 DI AFFIDARE alla società Bleu srl, con sede in Napoli, via Sementini n. 8, C.F. IT09035071217 la
fornitura del materiale richiesto;

 DI IMPEGNARE la somma di € 732,00 sul cap. 2857 esercizio finanziario 2022;
 DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i

controlli previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;
 DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di

conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e)
della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e
smi.

 DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento, una volta acquisito il visto contabile, sarà pubblicato
all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa;

 DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento sarà sottoposto, ricorrendo il caso, alla pubblicazione
nella sezione del sito “amministrazione trasparente” in ottemperanza alle disposizioni del D.Lgs. n.33/2013
e sue successive modifiche ed integrazioni;

 DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento in caso di inerzia o tardiva emanazione di qualunque
provvedimento necessario alla conclusione del procedimento entro i termini stabiliti dall’art. 2 Legge
241/1990, il soggetto cui è attribuito il potere sostitutivo previsto dal comma 9 bis del sopracitato articolo,
è il Segretario Generale.



3

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4

ADEMPIMENTI DEL Datore di Lavoro

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.008 01.03 2857 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

863 N. 2676 € 732,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

BLEU s.r.l.

Descrizione Impegni Assunti

EMERGENZA COVID-19. FORNITURA DI NUMERO 20 RICARICHE PER DISPOSITIVI MOBILI DI
SANIFICAZIONE AMBIENTALE. AFFIDAMENTO FORNITURA DITTA BLUE SRL. ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


